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Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 17 februari 1944 kl. 2 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående be
frielse för C. Axelson från betalningsskyldighet till kro
nan på grund av fastighetsförvärv.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 21 januari 1944 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr.38, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen att Curt Axelson må befrias från vidare betalningsskyldighet till kro
nan på grund av ett i statsrådsprotokollet omförmält fastighetsförvärv under 
förutsättning att till kronan inom tid som Kungl. Maj :t bestämmer inbetalas 
ett belopp av 211 kronor 11 öre.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet, i den mån ej därför redo- 
göres närmare nedan, hänvisa till statsrådsprotokollet.

Den 9 juni 1943 inropade reparatören Curt Axelson i Ljung å offentlig 
auktion för ett pris av 3 kronor 6 öre per kvadratmeter, en byggnadstomt 
örn 4 011 kvadratmeter. Nämnda tomt utgör en del av ett för hemmanen i 
Grude socken av Älvsborgs län gemensamt markområde, i vilket kronan 
äger del för kronoegendomen 1 mantal Grude Bredgården 41.

I en av länsstyrelsen i Älvsborgs län med eget utlåtande den 16 september 
1943 överlämnad framställning har Axelson hemställt, att han — mot erläg
gande av ett belopp motsvarande den å Grude Bredgården 41 belöpande de
len av en köpeskilling beräknad efter 1 krona per kvadratmeter — måtte 
bliva befriad från vidare betalningsskyldighet till kronan på grund av före- 
nämnda fastighetsförvärv. Till stöd för ansökningen har Axelson anfört föl
jande. Han hade å den inköpta tomten sedan flera år tillbaka drivit en cykel
reparationsverkstad. Före auktionen hade Axelson träffat överenskommelse 
med flertalet av delägarna i tomten att han skulle få inköpa densamma för 
ett pris beräknat efter 1 krona per kvadratmeter. Någon försäljning till detta 
pris hade emellertid icke kommit till stånd, då en av delägarna, handlanden T. 
Odqvist, fordrat att tomten skulle säljas å offentlig auktion. Omedelbart efter 
auktionen hade ägarna till 33 hemmansdelar örn sammanlagt 16 14/2!5 mantal
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.skriftligen förbundit sig att till Axelson återbetala del belopp som överstege 
1 krona per kvadratmeter. Samma dag, som Axelson inköpt ifrågavarande 
tomt, hade en lika stor tomt från samma markområde försålts till annan 
köpare för ett pris beräknat efter 80 öre per kvadratmeter.

Av handlingarna inhämtas, att köpeskillingen för den av Axelson förvär
vade tomten skulle efter ett pris av 3 kronor 6 öre per kvadratmeter uppgå till 
12 273 kronor 66 öre och efter 1 krona per kvadratmeter till 4 011 kronor, 
därav V19 eller 645 kronor 98 öre respektive 211 kronor 11 öre skulle belöpa 
å kronoegendomen. Den ifrågasatta nedsättningen skulle till följd härav för 
kronans del utgöra 434 kronor 87 öre.

Efter redogörelse för innehållet i de i ärendet avgivna yttrandena har chefen 
för jordbruksdepartementet, statsrådet Pehrsson-Bramstorp, anfört följande:

»Såsom domänstyrelsen framhållit synes en köpeskilling beräknad efter 
3 kronor 6 öre per kvadratmeter få anses oskäligt hög för ifrågavarande 
tomt. På grund härav och med hänsyn till vad i övrigt upplysts i ärendet 
anser jag mig kunna tillstyrka att ett belopp beräknat efter 1 krona per kva
dratmeter eller således 211 kronor 11 öre godtages såsom full likvid för kro
nans fordran hos Axelson. Riksdagens samtycke torde böra inhämtas till den 
av mig förordade nedsättningen av kronans fordran.»

Utskottet. Utskottet, som biträder det framlagda förslaget, hemställer,

att förevarande proposition må av riksdagen bifallas 

Stockholm den 17 februari 1944.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se utlåtande nr 6.


